关于开展处属项目重大事故隐患
专项排查整治2023年行动暨6月份
综合检查考核的通知

处机关各股室，处属工程各参建单位：
为认真贯彻落实六安市安委会《安全生产提示函》（6月9日）、舒城县安委会《舒城县重大事故隐患专项排查整治2023行动实施方案》（舒安〔2023〕5号）、舒城县安办《2023年舒城县“安全生产月”活动方案》（舒安办〔2023〕9号）、处《2023年“安全生产月”活动方案》（舒重〔2023〕39号）部署要求，深刻汲取近期我县两起安全生产事故教训，进一步加强安全管理，统筹抓好各项建设工作，压紧压实各参建企业主体责任，做好“端午”期间安全防范工作，坚决防范和遏制各类事故发生。结合处属工程综合检查考核办法（试行），经研究决定，在处属项目中开展重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核。
现将本次专项检查考核方案印发给你们，请贯彻执行。
2023年6月20日

[bookmark: _GoBack]舒城县重点工程处重大事故隐患
专项排查整治2023年行动暨6月份综合
检查考核实施方案

根据六安市安委会《安全生产提示函》（6月9日）、舒城县安全生产委员会《舒城县重大事故隐患专项排查整治2023行动实施方案》（舒安〔2023〕5号）、舒城县安全生产委员会办公室《2023年舒城县“安全生产月”活动方案》（舒安办〔2023〕9号）、处《2023年“安全生产月”活动方案》（舒重〔2023〕39号）部署要求，深入排查整治处属项目安全隐患，遏制各类事故发生。结合我处工作实际，经研究决定，在处属项目中开展重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核。现制定方案如下：
一、指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻党的二十大精神，认真学习贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述。针对工程建设领域特点，以标准化、精细化、常态化管理为标准，树牢安全发展理念，压紧压实安全责任，深入排查安全、质量风险隐患，统筹抓好安全生产、质量管控、工程进度、文明施工、固定资产投资、农民工工资、合同管理及履约等各项中心工作，扎实推进问题整改，坚决遏制事故发生，切实维护人民群众生命财产安全。
二、组织领导
重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核工作由处党组书记、主任余淮生同志统筹领导，处党组成员、工会主席杨绪春同志带队具体负责，成立五个由股室负责人任组长的检查考核组，成员由各工程股室人员组成，并从施工、监理单位中抽调10名专业技术人员。同时，成立一个督察监督组，负责监督本次专项督查考核工作（详见附件1）。
三、检查内容
检查内容分为安全生产、消防安全、防汛安全、质量管控、工程进度、档案及资料、文明施工、固定资产投资、农民工工资、会议报表、关键人员、合同管理及履约情况、班组管理使用情况、信访投诉，另对监理单位进行检查。主要采取实体检查和资料检查的方式，列出问题清单、整改要求，同时根据考核表进行打分（详见附件3）。
四、时间安排
1.自查自纠阶段（即日起—6月25日）。由各项目全体监理人员、施工单位项目经理、质量员、安全员参加，对照检查内容，认真开展自查自纠，对存在的安全、质量隐患应及时整改。自查过程要有记录、有整改、有清单。各施工单位将自查《隐患三清单》经总监、现场代表签字后于6月25日前报送处法规监督股。
2.督查考核阶段（6月26日—7月7日）。处成立5个检查组，在各项目自查的基础上，针对各项目的特点，对各项目自查、整改情况进行检查，本次从项目施工、监理企业抽调10名专业技术人员重点查找工程现场的安全、质量问题或隐患。检查组对检查中发现的问题逐一列出，并参照考核表进行打分，现场发现的问题即时反馈给监理、施工单位，并跟踪整改。
3.整改反馈阶段（7月8日—7月14日）。各单位针对我处检查组检查反馈意见，认真落实整改，整改回复由项目经理、总监、现场代表签字后报送法规监督股，我处结合整改结果形成检查考核通报。
4.闭环复查阶段（7月20日—7月21日）。检查组结合本次问题清单及整改回复情况对各项目进行一次“回头看”，由各检查小组分头落实，检查整改实际落实情况，作为本次督查考核通报内容。
五、结果运用
本次检查结果将作为项目年度考核、评先评优的重要依据。本次检查中发现重大安全隐患不能按要求限期整改的，我处将根据处管理制度，除责令停工整改外，签发《项目履约处罚通知书》，并视情节严重情况，计入施工、监理企业信用管理平台。对重大安全隐患处置不当的，根据“安全生产一票否决”规定，取消该项目、参建企业及相关责任人评先评优资格。对问题较多、整改不及时的，我处将不予同意该项目申报创建安全生产标准化示范工地或质量奖项。对“回头看”整改不彻底、不到位的项目签发《项目履约整改通知书》，对考核中倒数项目（后20%）的参建单位相关负责人进行约谈，凡被约谈或签发《项目履约整改通知书》的项目参建企业相应工程款延迟支付一周。
六、工作要求
（一）提高认识，强化组织领导。处各责任股室务必对此次检查高度重视，认真组织人员力量，加强对项目安全、质量检查工作的指导，督促项目关键人员到岗履职，落实项目完成自查工作。各施工、监理单位应落实总监、项目经理负责制，结合项目实际，精心组织、周密部署，认真组织实施。本次检查考核阶段为两周，原则上对一个项目检查考核不少于半天时间，各检查组自由安排，必须在两周内完成检查考核工作。
（二）压实责任，落实隐患整改。各检查组须明确职责和分工，认真组织开展检查考核工作。检查期间原则上不得请假，如有特殊情况需向本次检查总负责人请假，批准后应找相关人员代替检查。各施工单位对本次检查查出的隐患，要做到整改责任、措施、资金、时限、预案“五落实”，确保闭环整改，监理单位要严格把关整改落实情况，对于未完成整改的问题隐患一律不得在整改回复单上签字。
（三）明确重点，注重工作实效。针对各工程建设项目的实际情况，明确重点部位和重点环节，对易发生事故的薄弱环节和关键问题，要严格落实问题风险隐患清单化管理机制、分类分级建立台账，逐一盘点销号，切实预防和杜绝各类安全事故的发生。
附件：1.舒城县重点工程处重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核计划安排表；
2.检查意见反馈单；
3.安全生产考核表（表1）、消防安全考核表（表2）、防汛安全考核表（表3）、质量管控考核表（表4）、文明施工考核表（表5）、工程进度考核表（表6）、施工档案及资料考核表（表7）、农民工工资考核表（表8）、会议报表考核表（表9）、合同（信用）管理考核表（表10）、信访投诉考核表（表11）、关键人员到岗和实名制考核表（表12）、优秀班组申报使用情况考核表（表13）、监理单位考核表（表14）、其它项考核表（表15）（请扫描二维码查看）。

[image: 图片1]

	附件1：舒城县重点工程处重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核
计划安排表

	时间：2023年6月26日—7月7日

总指挥

余淮生
余
	分组
	人员安排
	检查项

	总负责
	组长
	成员

	检查考核组
	杨绪春
	汪叶胜
	许杉杉、王  昊
潘迎春、许俊元
	县中医药提升工程、县医院东区、兰亭新宇、千人桥高铁安置小区、三南路

	谢  昊
	吴方根、朱俊杰
许绪运、闵少东
	舒城一中迁建、桃溪农业科创中心、青墩安置小区、永丰五期二标

	沈建平
	周  华、王晓波
郏  瑞、陆焕跃
	白鸥观澜、花溪园二期、杭埠镇防洪工程、杭埠河堤身防渗应急处理工程、杭埠三条路（创新大道、玉兰路、龙安路）

	吴  兵
	魏祥红、赵  吉
桂景禄、黄学年
	清溪园东区一标、清溪园东区二标、城关二小纬二路校区、第二人民医院、繁华里小区

	胡圣军
	文  霞、王海峰
胡  晓、胡宗梅
	县委党校、三馆一院、晴川一品三期、永丰五期一标

	督查监督组

	章  建
	陶佳佳、周中琼
陶婷婷、杨  玲
	对检查考核组人员到岗履职情况、检查考核工作进行督查

附件2：
舒城县重点工程处重大事故隐患
专项排查整治2023年行动暨6月份综合
检查考核意见反馈单

                   （项目名称）：
     根据舒重秘〔2023〕18号《关于开展处属项目重大事故隐患专项排查整治2023年行动暨6月份综合检查考核的通知》要求，我处于    月    日对                  项目现场进行了检查考核。现将本次检查考核反馈意见如下：
1.已（未）按要求开展安全自查工作，已（未）按时提交《自查报告》；
2.存在主要问题：

施工负责人（签字）：
监理负责人（签字）：         检查组成员（签字）：

年   月   日

image1.png